
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 16:30) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: Bc. Judita Kuntová, DiS., Libor Kálmán (16:10-16:30), Mgr. Michaela 

Pažoutová (17:00-17:55) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Usnesení č. 1-53/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 53 dne 17.4.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-53/2024 
RM souhlasí s Koncepcí rozvoje a řízení školy pro období 2024-2030 ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420, zpracovanou ředitelkou školy Mgr. Michaelou Pažoutovou a představenou na 
jednání RM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-53/2024 
Na základě předložené Koncepce rozvoje a řízení školy pro období 2024-2030 a doporučení 
školské rady RM nevyhlašuje konkurzní řízení na místo ředitel/ředitelka ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-53/2024 
RM souhlasí s objednáním služeb pana Richarda Řezáče dle cenové nabídky, a to konkrétně 
programů Aktivní útočník a První pomoc pro zaměstnance úřadu a Aktivní útočník ve škole pro 
obě budovy MŠ 9. května a MŠ Nová a ZŠ Komenského 886. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-53/2024 
RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., Územním svazem 
města Prahy, na pronájem Rybníku pod Skalkou k účelu řádného rybářského hospodaření – 
k výkonu rybářského práva. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-53/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s ČRS MO Bohutín od 1.5.2024 do 31.1.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-53/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy jako pronajímatelem 
a panem K.K., bytem ………………….. jako nájemcem, o pronájmu části pozemku parc.č. 1262 
o výměře 398 m2, dle situačního plánku v příloze č. 1 k č.j. 502/2024 zahrádky pod pořadovým 
číslem 26 v zahrádkářské osadě „Na Oboře“ za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-53/2024 
RM souhlasí se záměrem uzavřít novou pachtovní smlouvu mezi městem Mníšek pod Brdy 
a panem J.P., …………….… na zemědělské pozemky o celkové výměře 3,9171 Ha za částku 3.500 Kč 
za Ha s výpovědní lhůtou 5 let. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu pozemků. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-53/2024 
RM souhlasí s využitím pozemku u Zadního rybníku při akci oslava narozenin ve dnech 3.5.-
4.5.2024. Po ukončení akce bude prostor uklizen. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-53/2024 
RM souhlasí se zachováním stávajícího přístupu na pozemek parc.č. 1271/8. Tento přístup bude 
zapracován do projektu rekonstrukce ul. Lhotecká. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-53/2024 
RM nedoporučuje odkoupení části pozemku ve vlastnictví města parc.č. 1271/7, který navazuje 
na komunikaci parc.č. 1839/3, a postupuje do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-53/2024 
RM souhlasí se záměrem pronájmu nebytových prostor ve SPOCENU v Rymani za účelem 
organizování příměstského tábora v termínu 15.7.-19.7.2024 za nájemné 2.000 Kč/týden. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-53/2024 
RM vybírá dodavatele projektové dokumentace stavby: Stavební úpravy vč. zateplení objektu 1b 
Domova pro seniory Mníšek pod Brdy společnost SUDOP Project PLZEŇ a.s. a souhlasí se zněním 
a uzavřením smlouvy o dílo městem Mníšek pod Brdy a touto společností. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 14-53/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky v podlimitním řízení: „Rekonstrukce stravovacího provozu ZŠ Komenského 420, Mníšek 
pod Brdy – 1. etapa - gastrotechnologie“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Ing. Petr 
Digrin, Ph.D., Tomáš Hink, Bc. Judita Kuntová, DiS., Mgr. Marek Inderka, Eva Mesteková. 
Náhradníci: Daniela Páterová, DiS., Ladislava Soukupová, Bc. Miloš Gruntorád. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 15-53/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.4.2021 na 
zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Rekonstrukce ulice Na Oboře, Mníšek pod 
Brdy“, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a společností Kontiga s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 16-53/2024 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dodávkách a převzetí separovaného odpadu 
k dotřídění s firmou BRNIE, s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 17-53/2024 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6032993 ke stavbě „PZ_Mníšek pod Brdy-přípojka 
č.parc. 1022“ mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, 
a.s. na straně budoucí oprávněné v zastoupení společností Colsys s.r.o. Pozemky dotčené stavbou 
ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 1022/3, 1019/5, 1020 a 1019/3 v k.ú. Mníšek pod 
Brdy. 
RM souhlasí se stavbou za podmínky, že výkopy v komunikaci budou zaříznuty min 50 cm na 
každou stranu výkopu a po ukončení stavby zaasfaltovány a spáry ošetřeny asfaltovou zálivkou. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
Město Mníšek pod Brdy vlastní IS – veřejné osvětlení a vodovodní a kanalizační řady, jejichž 
provozovateli jsou Eltodo-Citelum, s.r.o. a 1.SčV, a.s. Pro případný střet těchto IS s plánovanou 
stavbou je nutné požádat výše uvedené provozovatele o jejich stanoviska k existenci těchto sítí IS 
a o jejich případné vytyčení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 18-53/2024 
RM souhlasí s umístěním optického kabelu telekomunikační infrastruktury v trase vedení 
vodovodního řadu stavby „Výstavba nového řadu PE110 a propoj PE110 Rymaně, SO.01 R1 
zásobní řad“, a to do pozemků parc.č. 212/3, 212/2, 231/15, 231/11, 212/1, 211/5, 211/7, 212/7, 
228/5, 231/4, 207/1, 206/4, 207/4 vše v k.ú. Rymaně  ve vlastnictví Města Mníšek pod Brdy za 
podmínky, že umístění optického kabelu nesmí negativně ovlivnit předmětnou stavbu 
vodovodního řadu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 19-53/2024 
RM nesouhlasí s připojením pozemku parc.č. 2372 v k.ú. Mníšek pod Brdy na vodovodní 
a kanalizační řady města z důvodu, že v dostupnosti předmětného pozemku se nenacházení VH 
sítě, na které by bylo z technických důvodů napojení možné. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 20-53/2024 
RM souhlasí se stavbou vodovodní přípojky a s napojením budoucího rodinného domu na 
pozemku parc.č. 1022/6 v k.ú. Mníšek pod Brdy na vodovodní řad za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem a žadatelem v souladu 
s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury neboť 
záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. Žadatel předloží RM k projednání upravenou 
projektovou dokumentaci rodinného domu. 
RM dále nesouhlasí s napojením pozemku parc.č. 1022/6 v k.ú. Mníšku pod Brdy na kanalizační 
řad města z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou 
aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 21-53/2024 
RM bere na vědomí vyhodnocení plnění Plánu obnovujících oprav VH majetku města Mníšek pod 
Brdy za rok 2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 22-53/2024 
RM bere na vědomí zahájení řízení o povolení záměru Ředitelství silnic a dálnic s.p., s názvem „D4 
PHS Mníšek pod Brdy, dálnice D4 – km 18,300 a km 20,725 vpravo“. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 23-53/2024 
RM bere na vědomí roční zprávu o provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví 
města Mníšek pod Brdy za rok 2023 vypracovanou 1.SčV, a.s. v březnu 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 24-53/2024 
RM souhlasí se záměrem dělení pozemku parc.č. 288/4 v k.ú. Stříbrná Lhota za vzniku nového 
pozemku o ploše 69 m2. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Usnesení č. 25-53/2024 
RM souhlasí se záměrem směny části pozemku 288/4 o výměře 69 m2 - ostatní plocha k.ú. 
Stříbrná Lhota ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy za pozemek parc.č. 1339/6 o výměře 69 m2 - 
ostatní plocha k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví pana R.Z., bytem …………..……... 
RM pověřuje OSMI vypsáním záměru směny na ÚD a doporučuje věc k projednání do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 26-53/2024 
RM souhlasí s realizací stavby na dotčených pozemcích města Mníšek pod Brdy, parc.č. 1895/1, 
1894/2, 1881,1880/1, 1879, 1878/3. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-53/2024 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení 3 ks pivních setů, košů na odpad a zvukové aparatury na 
cyklistický závod TJ Sokol Mníšek pod Brdy dne 26.5.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-53/2024 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na dalším ročníku projektu „Digitální Odysea 
v knihovnách“ mezi Sdružením knihoven ČR, IČ 70282170, a městem Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-53/2024 
RM schvaluje partnerství a finanční podporu Festivalu Jakuba Jana Ryby 2024 ve výši 40.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-53/2024 
RM souhlasí se zapojením Městské knihovny Mníšek pod Brdy do akce Český den proti rakovině 
2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-53/2024 
RM schvaluje Pokyny města Mníšek pod Brdy pro přidělování prodejních míst při konání Skalecké 
pouti 2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-53/2024 
RM schvaluje zapůjčení repasovaného piana do koncertního a výstavního sálu v klášteře na 
Skalce. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-53/2024 
RM schvaluje smlouvu o spolupráci s platformou GoOut, s.r.o., IČ 01901613, pro on-line prodej 
lístků na kulturní akce a registraci Brdského kosa. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-53/2024 
RM souhlasí s vyřazením většího množství starých knih z Městské knihovny Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 53 konané dne 17. 4. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 35-53/2024 
RM schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května pro školní rok 2024/2025 
takto: 

1. třída - 24 - bez výjimky 
2. třída - 25 - výjimka 
3. třída - 25 - výjimka 
4. třída - 18 - výjimka 
5. třída - 20 - výjimka 

PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-53/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a volný čas ze dne 21.3.2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-53/2024 
RM schvaluje odpis promlčených neuhrazených pěti poplatků za komunální odpad z let 2009 – 
2011. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-53/2024 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 39-53/2024 
RM souhlasí s převedením pohledávek ve výši 20.000 Kč za pokuty udělené v letech 2012 – 2016 
Komisí k projednávání přestupků města Mníšek pod Brdy do podrozvahové evidence. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                     místostarostka 
 
 


